

Nyhedsbrev del 2 april 2025



Til medlemmerne af Grundejerforeningen Stauning Vesterstrand

Så er påsken ved at være ovre, og der har været masser af mennesker i vores område. Der er ordnet haver, hilst på naboer efter vinteren og startet på sæsonen.

Og mange mennesker har gået gennem området på ruterne udlagt af Landsbyklyngen Frisk Vind. Et dejligt initiativ, som de gerne må gentage.

Fældning af træer i området

Per har som en af sine sidste opgaver stået for fældning og udtynding af træer sammen med flismanden.

Der er fældet træer hos de grundejere, som havde meldt sig. Og der er fældet træer på fællesområderne efter aftale med bestyrelsen.

Det kan se voldsomt ud, men sådan en bunke træer med grene på – specielt når en del af dem er fyr og lærk – fylder rigtigt meget.

Bestyrelsen ved også godt, at det ikke er kønt, lige når der er fældet. Men i løbet af et års tid, bliver det rigtigt pænt, når lyset giver nye træer og buske mulighed for at komme frem. Der vil blive ryddet op efter fældningen, og hvor rydningen har givet nye muligheder, kan der blive etableret spændende stier.

Vi er ikke færdige med udtyndingen på fællesområderne. Det er nødvendigt at udtynde løbende. Hvis vi ikke gør det, vil vi ende med at skulle fælde alle træerne, fordi de er blevet grimme og svage af at stå for tæt. Træerne skal have plads til at brede sig og udfolde deres potentiale.

I løbet af resten af året vil der blive tyndet ud. Blandt andet vil der blive tyndet yderligere ud for enden af Klitrosevej og mellem Klitrosevej og Brømbærvej, hvor maskinerne ikke kan komme. Bestyrelsen har allieret sig med 2 grundejere, som har påtaget sig opgaven mod at få træet.

Primo maj opmærker bestyrelsen de træer, som må fældes og aftaler nærmere omkring opgaven.

Så hvis du møder nogen på din vej, som er i gang med at fjerne de opmærkede træer, så er det efter aftale med bestyrelsen.

Spildevandsplan

Til info har kommunen vedtaget spildevandsplan for perioden 2024 til 2031. Du kan se hele planen her: [Spildevandsplan 2024-2031](#).

Det betyder, at anden del af vores område vil blive kloakeret i 2027.

Generalforsamling 2025

Finder sted lørdag den 7. juni kl. 10.00 i teltet ved postkassehuset på Halbyvej – Husk at reservere dagen. Dagsorden udsendes i maj.

April hilsner fra bestyrelsen